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Mye av det som står i Rammeplan høringsutkast er bra. Det står klart hva som 
forventes av barnehagene og for første gang er de minste barna nevnt. 

Plussider med høringsutkastet: Tydeliggjør forventninger, tar barna på alvor, 
viser hva som er viktig i barns barndom, anerkjenner barnehagene som viktige 
arena for barna og samfunnet, progresjon er nevnt som en viktig del, og 
overganger er også for første gang nevnt. 

Minussider med høringsutkastet: Gir mindre frihet til her og nå situasjoner, 
dokumentasjon tar for stor plass og fratar personalet tid med barna, for stort 
fokus på digital praksis (i dag er det barnas manglende 
lekeerfaringer/sosialutvikling og ikke digitalkunnskap som er et problem), 
vektlegger for sterkt at barnehagene skal gjøre barna klart til skolen (den 
ubekymrede barndommen svekkes). Økt fokus på digitalkunnskap er feil vei å 
gå. Til og med 1. åringer vet hvordan de bruker mobil og Ipad, og derfor mener 
jeg at dette ikke hører hjemme i barnehagene. Små barn under skolealder 
trenger mennesker, både store og små, ikke maskiner. Barnehagene har 
allerede inne en del tekniske produkter, de ikke flere. I tillegg er innkjøp av 
digitalutstyr vil være en ekstra utgift på en allerede belastet 
barnehageøkonomi. Jeg vil heller bruke pengene på økt personal. 

Høringsutkastet tar ikke høyde for hvordan situasjonen er i de fleste av landets 
barnehager når det gjelder bemanning. Slik høringsutkastet beskriver 
barnehagene og personalets ansvar er det ikke mulig med den nåværende 
bemanningssituasjonen å dekke alle barnas behov, samt utføre oppgavene og 
innholdet som høringsutkastet legger opp til.  

Gjennom 20 år som pedagogisk leder/styrer i flere barnehager og de siste 9 år 
som styrer i en privat non profitt barnehage, ser jeg at personalet i 
barnehagene sliter daglig med dårlig samvittighet over å ikke ha tid til å dekke 
alle barnas behov. I alle barnehager er det barn med spesielle behov som 
barnehagene ikke får ekstra ressurser til (for disse barna kommer ikke under 
spesialpedagogisk hjelp), de minste blir yngre og yngre og trenger en person 
ofte i måneder og hvordan skal man da dekke deres behov når hver ansatt har 
ansvaret for minst 3 små hver? For barna over 3 år skal en ansatt ta seg av 
minst 6 barn med forskjellige utfordringer (de aller fleste barn trenger ekstra 
hjelp til noe). De siste årene er barna blitt mindre lekedyktige og de har større 
sosiale vansker. Dette skyldes også til dels at barnehagene har stor andel 
fremmedspråklige barn. 



Barn kjeder seg lettere og er mindre kreative i forhold til for bare 6-7 år siden. 
Dette medfører en endring i voksenrollen og den voksne må være mere «lærer 
i lek» enn deltaker. Det krever at den voksne får tid til det og ikke til stadighet 
må gjøre andre ting (noe vi ikke klarer å innfri). 

I barnehagene jobber det mange kunnskapsrike (de aller fleste tar/har tatt 
videreutdanning) og engasjerte mennesker, men vi kan ikke trylle. Stadig større 
krav om effektivisering og økt krav til innhold, men ingen ekstra ressurser til 
nyansettelser gir økt sykefravær, som igjen gjør det umulig å oppfylle alle krav 
og forventninger som barnehagene opplever fra foreldrene og samfunnet. 
Barnehagene er også arbeidsgivere, og må i tillegg til å ta vare på barna, sørge 
for at personalet får ivaretatt sine rettigheter som ansatte. Det er et stort press 
om tilrettelegging av arbeidsoppgaver for ansatte med belastningsskader og 
dette kommer i tillegg til øket sykdom grunnet smittefarene i barnehagene. Det 
vil si at man i barnehagene ofte er underbemannet (selv om vikarer brukes, kan 
ikke de erstatte en erfaren ansatt), og har flere ansatte som ikke klarer alle 
arbeidsoppgavene er det desto større belastning for dem som er igjen. Denne 
evige underbemanningen i barnehagene gjør at det er et stort trekk av gode 
ansatte som går ut av barnehagene. Det er for de fleste en grense for hva man 
kan klare av stress i hverdagen, og når stresset i tillegg skyldes dårlig 
samvittighet for at man ikke klarer å gi barna det man skal, fører det til at 
personal føler en oppgitthet og mange mister engasjementet de hadde. 

Mister ansatte i barnehagen engasjementet, blir ikke barnehagen et godt sted å 
være for barna og for meg som styrer vil det gå imot alt jeg er utdannet og 
arbeidet for. Skal barn gå i barnehage, må barnehagene være i stand til å dekke 
alle barnas behov for omsorg, utvikling og læring.  Barnehagene trenger 
ansatte som elsker jobben sin og de trenger mange nok av dem! 

 

 

  

 

 


